
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2024 № 105

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 
муниципального района «Обеспечение пожарной безопасности на 
территории Холмского городского поселения на 2022 - 2024 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 28.12.2023 
№ 91 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского 
городского поселения от 19.12.2022 № 61 «О бюджете Холмского городского 
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»» и в 
соответствии с решением Совета депутатов Холмского городского поселения 
от 19.01.2024 № 92 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Холмского городского поселения от 15.12.2023 № 88 «О бюджете Холмского 
городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального 
района «Обеспечение пожарной безопасности на территории Холмского 
городского поселения на 2022 - 2024 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Холмского муниципального района от 29.10.2021 № 584, 
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 паспорта муниципальной программы Холмского 
муниципального района изложить в следующей редакции:

«3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной 
программы:

Значения целевого 
показателя по годам

№ 
п/п

Цели, задачи муниципальной программы, наименование 
и единица измерения целевого показателя

2022 2023 2024
1 2 3 4 5



Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 12.02.2024 10:59
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1. Цель 1. Создание необходимых условий для повышения эффективности и 
усиления деятельности по пожарной безопасности района, уменьшение гибели, 
травматизма людей, размера материальных потерь от огня, укрепление 
материально-технической базы района.

1.1. Задача 1. Создание системы организационных и практических мер по 
предупреждению и тушению пожаров на территории Холмского городского 
поселения.

1.1.1. Количество разработанных и утверждённых 
муниципальных правовых актов для реализации 
основных направлений пожарной безопасности (ед.)

1 1 1

1.2. Задача 2. Укрепление материально-технической базы Холмского городского 
поселения.

1.2.1. Количество наружных источников водоснабжения, на 
которых произведен ремонт и очистка подъездных путей 
(ед.).

7 10 10

1.2.2. Количество приобретенного за год противопожарного 
инвентаря (ед.).

0 0 1

1.2.3. Доля проинформированного населения (%) 30 30 30
1.2. Пункт 5 паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
Источник финансирования

Год
бюджет 

муниципал
ьного 

района

федерал
ьный    

бюджет

област
ной 

бюдже
т

бюджет 
Холмского 
городского 
поселения

бюджет 
поселе-

ний

вне-
бюджет-

ные 
сред-
ства

всего

1 2 3 4 5 6 7 8
2022 223,00640 0 0 23,49135 0 0 246,49775
2023 0 0 0 40,03780 0 0 40,03780
2024 0 0 0 94,60000 0 0 94,60000
ВСЕГ
О

223,00640 0 0 158,12915 0 0 381,13555

1.3. Мероприятия муниципальной программы Холмского 
муниципального района изложить в следующей редакции.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

       



Приложение № 1
к муниципальной программе

Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок 
реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
муниципаль

ной 
программы)

Источник 
финансиро

вания 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Задача 1. Создание системы организационных и практических мер по предупреждению и тушению пожаров на территории Холмского 

городского поселения. 

1.1. Разработка и утверждение 
требуемых муниципальных 
правовых актов для реализации 
основных направлений пожарной 
безопасности, а также разработка 
и распространение другой 
противопожарной пропаганды для 
населения.

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 
администрации района (до 
01.01.2023);
отдел жилищно – 
коммунального хозяйства 
администрации района

2022-2024 
годы

1.1.1. - - - -

2. Задача 2. Укрепление материально-технической базы Холмского городского поселения.
Бюджет 

Холмского 
городского 
поселения

23,49135 40,03780 93,600002.1 Ремонт, очистка пожарных 
водоёмов, сооружение подъездных 
путей к пожарным  водоёмам

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 
администрации района (до 
01.01.2023);
отдел жилищно – 
коммунального хозяйства 
администрации района

2022-2024 
годы

1.2.1.

бюджет 
муниципал

ьного 
района

223,00640 0 0



2

2.2. Приобретение противопожарного 
инвентаря

отдел жилищно – 
коммунального хозяйства 
администрации района

2024 год 1.2.2. Бюджет 
Холмского 
городского 
поселения

0 0 1,00000

2.3. Организация информирования 
населения мерам пожарной 
безопасности и пропаганда в 
области пожарной безопасности, 
содействия распространению 
пожарно-технических знаний

Отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства (до 
01.01.2023);
Отдел жилищно – 
коммунального хозяйства

2022-2024 
годы

1.2.3. - - - -

Всего: 246,49775 40,03780 94,60000


